của Đảng, Quốc hội và Chính
phủ, đặc biệt là Nghị quyết số 01/
NQ-CP về những nhiệm vụ, giải
pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch
kinh tế - xã hội và dự toán NSNN
năm 2018, Công điện số 240/CĐ-
TTg ngày 21/2/2018 của Thủ tướng
Chính phủ về đôn đốc thực hiện
nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên
đán Mậu Tuất 2018; tăng cường
đôn đốc, kiểm tra, khắc phục tình
trạng trì trệ trong thực hiện nhiệm
vụ, chống bệnh quan liêu, hình
thức, tạo chuyển biến rõ rét trong
từng ngành, lĩnh vực.

Cụ thể, tiếp tục tập trung thực
hiện mục tiêu ổn định kinh tế vĩ
mô, kiểm soát lạm phát, thúc đẩy
tăng trưởng nhanh, bền vững gắn
với thực hiện các đột phá chiến
lược, đẩy mạnh cơ cấu lại, nâng cao
năng lực cạnh tranh của nền kinh
tế.